apud physiologos communiter recepto. Nam, iuxta physiologos, impotentia coeundi est incapacitas viri penetrandi suo membro erecto vaginam mulieris etiam praecisione facta ab effusione seminis ibi pe-racta, quo sensu etiam eunuchi potentiam habere possunt coeundi; impotentia autem generandi est quaelibet incapacitas seminandi in-tra vaginam penetratam aut quodlibet vitium organicum impediens foecundationem aut generationem. Porro invitatus ipse peritus a Ju-dice, ut explicaret cur indicaret virum laborare impotentia generandi ob azoospermiam, respondit: "Vir inspectus impotens est, quia ad extra eiacularare nequit semen, quod forsan in testiculo sinistro habeat, cum epididymus sclerositate et duritie sit affectus et obstructus". Un-de ex mente periti vir laborat vera impotentia in sensu canonico seu incapacitate semen emittendi, eaque ob defectum peritus interrogatus quid voluerit significare, cum asseruisset in peritia virum laborare im-potentia functionali relativa, respondit: "His verbis exprimere volui virum ad summum habere posse copulam brevi duraturam ob defec-tum erectionis sufficientis. Hoc autem ei cum quacumque muliere accideret". Ita facile sunt enodatae difficultates, quas Vinculi Defen-sor curavit ingenii industria, pro suo officio, deducendas ex termino-logia, ab hoc perito non ad apicem iuris canonici adhibita. Nam ex dictis mens periti clara et aperta manet atque consentanea est iudi-cii aliorum medicorum.

Nihil ad rem interest utrum nemaspermata, si dentur in testiculo, prorsus inhabili ad ea emittenda, mortua sint necnè; quapropter ab-jicienda est bioxia testiculi, a perito suggesta ad azoospermiam com-probandam, cum sit medium extraordinarium atque insuper in iudi-cii ecclesiasticis prohibitum, ut supra diximus, ne ansa praebeatur aliis mediis certe illicitis semen procurandi.

17. Iam vero ex allatis peritiis, necnon ex testimonio aliorum medicorum, qui religione, fide et scientia commendantur, cum unus testiculus virum deficiat, alter vero deformatus sit, aut saltem semen forsitam elaboratum non potuerit eiaculari a dextra ob completam et inveteratam viarum spermaticarum occlusionem, quin ullus medicus putare possit sanationem esse possibilem, concludi debet eundem vera impotentia, matrimonium impugnatum antecedente atque perpetua la-borare, quae ipso naturae iure matrimonium dirimit.

18. Quibus omnibus in iure et in facto sedulo perpensis, Nos in-frascripti Iudices, pro Tribunali sedentes, et solum Deum prae oculis habentes:

ET CHRISTI NOMINE INVOCATO

Decernimus et definitive sententiamus ad dubium respondum es-se: **AFFIRMATIVE**, seu *constare de nullitate matrimonii in casu ob*

impotentiam viri, vetito eidem transitu ad alias nuptias. Attenta paupertate utriusque partis, nulla fit condemnatio expensarum iudicialium.

Ita statuimus ac pronuntiamus, mandantes locorum Ordinariis atque ministris Tribunalium, ad quos spectat, ut executioni committant hanc nostram definitivam sententiam ad normam sacrorum canonum.

Datum ex aedibus Tribunalis Dioecesei, Palmae Majoricarum die 12 iulii 1957.

Josephus RODRIGUEZ, Officialis-Ponens

Andreas CAIMARI, Iudex Prosynodalis

Joannes ENSEÑAT, Iudex Prosynodalis

Bartholomaeus VAQUER, Not.—Actuarius